证券代码：300398          证券简称：飞凯材料        公告编号：2021-092

债券代码：123078          债券简称：飞凯转债

上海飞凯材料科技股份有限公司

关于股份继承非交易过户完成

暨权益变动的提示性公告

特别提示

1、本次权益变动系公司实际控制人 JINSHAN ZHANG 先生的配偶王莉莉女

士离世，其生前持有的公司股份由 JINSHAN ZHANG 先生与王莉莉女士的未成

年子女 ZHANG JUSTIN JICHENG 和 ZHANG ALAN JIAN 继承所致。

2、本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人直接及间

接持有的公司股份数量未发生变化。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不涉及

公司控制权变更。

一、本次权益变动的基本情况

上海飞凯材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）今日收到公司实际控

制人 JINSHAN ZHANG 先生的通知，由于其配偶王莉莉女士不幸离世，王莉莉

女士生前持有的 12,313,433 股公司股份相关的非交易过户手续已在中国证券登

记结算有限责任公司办理完成。

公司实际控制人 JINSHAN ZHANG 先生的配偶王莉莉女士生前直接持有公

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

司 12,313,433 股无限售条件股份，无间接持有公司股份，所持股份占公司目前总

股本的 2.40%，前述股份均为王莉莉女士参与公司重大资产重组非公开发行认购

的股份（包括其持有公司股份期间公司资本公积金转增股本而相应增加的股份），

前述股份不存在被质押、冻结、拍卖等情形。

根据王莉莉女士生前遗嘱，其生前持有的公司 12,313,433 股股份及其派生权

益由其未成年子女 ZHANG ALAN JIAN、ZHANG JUSTIN JICHENG 共同继承，

其中，ZHANG ALAN JIAN 继承 6,156,716 股及其派生权益，ZHANG JUSTIN

JICHENG 继承 6,156,717 股及其派生权益。

二、本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

数量（股）
占总股本比

例（%）
数量（股）

占总股本比

例（%）

王莉莉 无限售条件股份 12,313,433 2.40

ZHANG ALAN JIAN 无限售条件股份     6,156,716 1.20

ZHANG JUSTIN JICHENG 无限售条件股份     6,156,717 1.20

注：公司对外发行的可转换公司债券处于转股期内，本公告中所述公司“目前总股本”

均以 2021 年 7 月 28 日收市后公司总股本剔除回购专用账户中的股份数量后的股份总数

514,051,598 股为依据计算。

三、本次权益变动实施情况

本次权益变动为遗产继承，相关权益变动的股份过户登记手续已办理完成，

2021 年 7 月 29 日收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确

认书》，过户日期为 2021 年 7 月 28 日。

四、其他情况说明

1、本次权益变动为遗产继承，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变

化，也不涉及公司控制权变更，亦不会影响公司的治理结构和持续经营。

2、本次权益变动后公司控股股东及其一致行动人直接及间接持有的公司股

份数量未发生变化。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

上海飞凯材料科技股份有限公司董事会

2021 年 7 月 29 日

	注：公司对外发行的可转换公司债券处于转股期内，本公告中所述公司“目前总股本”均以2021年7月28日收市后公司总股本剔除回购专用账户中的股份数量后的股份总数514,051,598股为依据计算。